
PROTOKÓŁ NR 1/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU 

I FINANSÓW, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 27 MAJA 2024 ROKU 

Przewodniczący Rady Powiatu Przemysław Cichosz na podstawie listy 

obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 

4 członków Komisji. Po czym przystąpił do realizacji następującego porządku 

obrad: 

1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu: 

a) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2024 rok 

(druk nr 37/2024), 

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Tarnogórskiego na lata 2024-2028 (druk nr 38/2024), 

2) sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za 2023 rok, 

3) sprawozdanie finansowe Powiatu Tarnogórskiego za 2023 rok, 

4) ustalenie planu pracy Komisji na 2024 rok, 

5) sprawy bieżące. 

Ad 1a) 

Mariusz Dzwonkowski Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2024 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącego Komisji Piotra 

Skrabaczewskiego o przeprowadzenie głosowania. 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4 „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 

0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 
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Ad 1b) 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2024-2028. 

Radny Jarosław Czapla zapytał kto będzie wdrażał i nadzorował realizację 

projektu pn.: „Akcja Transformacja”. 

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że projektem zajmuje się Biuro Strategii 

i Rozwoju oraz dyrektorzy szkół. Projekt ten jest podobny do realizowanego 

już programu pn.: „Powiatowa Akademia Sukcesu Ucznia Szkoły 

Zawodowej”. Środki z projektu zostaną przeznaczone m.in. na zakup 

pomocy dydaktycznych oraz stypendia i szkolenia dla uczniów. 

Radny Jarosław Czapla zapytał czy to dyrektorzy szkół będą zgłaszać 

potrzeby w tym zakresie. 

Anna Kubica Wicestarosta Tarnogórski wyjaśniła, że potrzeby i zakres 

projektu został dookreślony we wniosku o dofinansowanie. Wiadomo już, 

które szkoły wezmą udział w projekcie i na co środki zostaną przeznaczone. 

Uczniowie w ramach projektu będą mogli skorzystać z certyfikowanych 

kursów. Powiat jest beneficjentem projektu, który będzie realizowany przez 

dyrektorów szkół. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącego Komisji 

o przeprowadzenie głosowania. 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” 

– 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 2) 

Skarbnik Powiatu przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu 

Tarnogórskiego za 2023 rok. Ponadto poinformował, że Regionalna Izba 

Obrachunkowa w Katowicach wydała opinię pozytywną do ww. 
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sprawozdania. Podsumowując wymienił „podstawowe problemy i wyzwania”, 

z którymi Powiat będzie musiał się zmierzyć w tym roku i w kolejnych latach. 

Jako pierwszy problem wskazał kwestię Wielospecjalistycznego Szpitala 

Powiatowego S.A. w Tarnowskich Górach (WSP S.A.). Zwrócił uwagę na 

potrzebę wyznaczenia kierunku, w którym należy pójść i przyjęcia 

konkretnych rozwiązań. Dodał, że zobowiązania wymagalne spółki „są już 

bardzo wysokie”. Przypomniał, że Prezes Zarządu WSP S.A. wnioskował 

o poręczenie i na początku była to kwota 15 mln zł. Pomimo tego, że Powiat 

w ciągu ostatnich kilku miesięcy dołożył do szpitala 5,5 mln zł, 

to wnioskowana kwota poręczenia wzrosła do 20 mln zł. Jako pozostałe 

wyzwania stojące przed Powiatem wskazał infrastrukturę drogową oraz 

oświatę. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy Skarbnik ma informację na temat 

tego jaki „główny argument” stawia wykonawca warsztatów w „Mechaniku” 

kwestionując naliczone kary umowne. 

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że nie ma informacji na ten temat ale 

w ostatnim czasie każdy wykonawca, który ma naliczane kary umowne 

w wyższych kwotach, wiedząc, że sądy stosują „kategorię miarkowania kar 

umownych”, choćby tylko dla zasady, to je kwestionuje. Po czym powiedział, 

że na temat kwestii technicznych podnoszonych przez wykonawcę musiałaby 

się wypowiedzieć Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącego Komisji 

o przeprowadzenie głosowania. 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. sprawozdania. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, wstrzymujących 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 3) 

Skarbnik Powiatu przedstawił sprawozdanie finansowe Powiatu 

Tarnogórskiego za 2023 rok. 
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Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącego Komisji 

o przeprowadzenie głosowania. 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. sprawozdania. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, wstrzymujących 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 4) 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt planu pracy Komisji VII kadencji 

na 2024 rok i w związku z brakiem propozycji zmian poddał pod głosowanie 

jego przyjęcie. 

Komisja w głosowaniu: obecnych - 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0 przyjęła plan pracy Komisji VII kadencji na 2024 

rok (załącznik nr 2). 

Ad 5) 

Przewodniczący Rady Powiatu omówił zasady dotyczące organizacji 

i przebiegu posiedzeń Komisji oraz udziału mieszkańców w tych 

posiedzeniach. 

Komisja ustaliła stały termin i godzinę posiedzeń: poniedziałek w tygodniu, 

w którym odbywa się sesja Rady Powiatu, godzina 13:00. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

(-) Przemysław Cichosz 

Przewodniczący Komisji Budżetu 

i Finansów 

(-) Piotr Skrabaczewski 
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